

Protokół Nr XXXV/2017

ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Modliborzycach odbytej w dniu 27 czerwca 2017 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Modliborzycach w godz. 13.05 – 15.20.

Ad. pkt 1. Otwarcie sesji.

Pan Piotr Rogoża – przewodniczący Rady Miejskiej – otworzył XXXV sesję Rady Miejskiej w Modliborzycach w bieżącej kadencji. Przywitał gości zaproszonych; Burmistrza Modliborzyc Pana Witolda Kowalika, Sekretarz Gminy Panią Marzenę Dolecką-Joczek, Skarbnik Gminy Panią Barbarę Świątek, Mecenas Panią Dominikę Pruszkowską, Dyrektor Zespołu Szkół w Wierzchowiskach Drugich Panią Teresę Szostek, Dyrektor Samorządowego Przedszkola w Modliborzycach Panią Elżbietę Krzysztoń, Dyrektora Zespołu Szkół w Modliborzycach Pana Wiesława Dyjach, Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury Pana Andrzeja Rzęda, Dyrektora GZOSiP w Modliborzycach Pana Roberta Białego, Dyrektor Biblioteki u Kazimierza. Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej im. Kazimierza Zielińskiego Panią Zenobię Trójczak, Kierownika GOPS Panią Bożenę Skowrońską, Radnych powiatowych Pana Michała Komackiego i Pana Marka Grzyba, Kierownika ZGK Pana Grzegorza Kwaśnika, Przewodniczącą Rady Rodziców w Zespole Szkół w Modliborzycach Panią Iwonę Adamczyk, Panie Przedstawicielki ZNP Ogniska Szkolnego w Modliborzycach, Protokolantkę Panią Irenę Błojda, Panie i Panów sołtysów, Panie i Panów Radnych.

Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach sesji udział bierze 14 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecna Radna Pani Urszula Golec.

Ad. pkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Pan Piotr Rogoża - Panie i Panowie Radni otrzymali porządek obrad w zaproszeniu, czy są pytania do tego porządku obrad ? Proszę Panie Burmistrzu.

Pan Witold Kowalik - chciałbym wprowadzić zmianę do porządku obrad. Kolejność podejmowanych uchwał oraz dodać jeszcze dwie uchwały. Kolejność polega na tym, żeby zacząć podjęcie uchwał; od rozpatrzenia sprawozdania finansowego z wykonania budżetu za rok 2016 i następnie podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2016 rok. Następnie uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Modliborzyc z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2016. Wprowadzić dwie uchwały, środki finansowe są w budżecie gminy, natomiast potrzebne są uchwały, żeby można było je wydatkować. Pierwsza uchwała jest w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Modliborzycze. Otrzymaliśmy 30 tys. złotych i na posiedzeniach komisji te zmiany budżetowe były przedstawione. W uchwale nie ma podanego roku obowiązywania, czyli ta uchwała będzie obowiązywać przez kolejne lata, jeżeli będziemy otrzymywali pomoc, będziemy mogli wydawać środki na te cele. Druga uchwała jest w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Janowskiemu na przebudowę dróg powiatowych nr 2304 L Stara Wieś – Stawki –Zdziłowice, ale to nas nie dotyczy. Nas dotyczy droga nr 2804 L Modliborzycze – Błazek od km 3400 do km 5575m i to jest w kwocie 711 220 022, 61 zł i jest to w budżecie wprowadzone. Jest to uchwała o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Janowskiemu.

Pan Piotr Rogoża - dziękuję Panu Burmistrzowi, wydaje mi się, że jeżeli miałby być zmieniony porządek obrad.

Pan Witold Kowalik - powiem dlaczego.

Pan Piotr Rogoża - no właśnie, dlaczego to najważniejsza rzecz ?

Pan Witold Kowalik - dlatego, że o czternastej jest Powiatowy Zjazd Samorządowców u Starosty Powiatu Janowskiego i chciałbym w tym momencie uczestniczyć, bo tam będą zapadały decyzje odnośnie inwestycji na rok następny. Jeśli nas tam nie będzie, nie będziemy mieli nic do powiedzenia, dlatego zależy mi, żeby tam uczestniczyć. Dziękuję.

Pan Piotr Rogoża - dziękuję bardzo, zrozumiała sprawa, że Pan Burmistrz chce uczestniczyć w tym posiedzeniu. Czyli proponowałbym zacząć przy uchwałach w punkcie 7 w następującej kolejności:

- 1) rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Modliborzycy za 2016 rok wraz z podpunktami i podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2016 rok.
- 2) w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Modliborzyc z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2016,
- 3) w sprawie nadania imienia Publicznej Szkole Podstawowej w Modliborzycach,
- 4) w sprawie ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej, sztandaru, pieczęci, łańcucha Burmistrza Modliborzyc oraz łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej w Modliborzycach,
- 5) w sprawie zmian w budżecie gminy w 2017 roku,
- 6) w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej,
- 7) w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Modliborzycy,
- 8) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Janowskiemu.

Proszę bardzo, czy są jeszcze pytania do przedstawionego porządku obrad ? Jeżeli nie ma pytań poddaję pod głosowanie porządek obrad. Kto jest „za” przyjęciem porządku obrad - 14 radnych, kto jest „przeciw” - 0 radnych, kto się „wstrzymał” - 0 radnych.

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji - z dnia 30 maja 2017 roku.

Pan Piotr Rogoża – czy są pytania do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół ze stołu przydzielonego został wzięty do czytania. Jeśli nie ma pytań, poddaję pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji „za” - 14 radnych, kto jest „przeciw” - 0 radnych, kto się „wstrzymał” - 0 radnych.

Ad. pkt 4. Informacja z realizacji uchwał podjętych na sesji w dniu 30 maja 2017 roku. Proszę Pana Burmistrza o przedstawienie informacji.

Pan Witold Kowalik - Burmistrz Modliborzyc - przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na sesji w dniu 30 maja 2017 roku. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Piotr Rogoża - czy są pytania do przedstawionej informacji z realizacji uchwał ? Nie widzę, przechodzimy do następnego punktu dzisiejszych obrad.

Ad. pkt 5. Interpelacje radnych.

Pan Piotr Rogoża - proszę o zgłaszanie interpelacji.

Pan Ryszard Fiut - Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni napisałem już trzy pisma w celu utworzenia świetlicy w Kolonii Zamek, bez echa. Na moje pisma odpowiedzi były negatywne, dlatego postanowiłem przejść przez Kolonię Zamek zebrać podpisy i napisać czwarte pismo. Nie będę mówił czy to się nazywa pismo, czy to interpelacja, bo to nie ma już większego sensu. Tylko myślę, że to pismo będzie moje ostatnie, jeżeli będzie odpowiedź negatywna. Nie można kogoś lekceważyć jeżeli jesteśmy Europejczykami zachowujemy się jak Europejczycy, a jeżeli mamy kulturę ze wschodu to zachowujemy się jak na wschodzie, ale myślę że my jako Europejczycy opieramy się na trzech filarach, na prawie rzymski i religii. Łącząc te trzy filary, każdy z nas powinien zachowywać się jak człowiek i nie kłaść kłód drugiemu i pewnej grupie ludzi, gdyż po to pracujemy i podatki płacimy, żeby każdemu w życiu było łatwiej i przyjemniej. Zatem nie sama praca się liczy i pieniądze, ale i przebywanie w swoim gronie i spędzanie miłych chwil. Dlatego sobie pozwolę odczytać czwartą interpelację i to już będzie moja ostatnia.

„Ryszard Fiut Radny Rady Miejskiej w Modliborzycach, Modliborzycy 27 czerwca 2017 roku. Szanowny Pan Piotr Rogoża Przewodniczący Rady Miejskiej w Modliborzycach, Szanowny Pan Witold Kowalik Burmistrz Modliborzyc. Interpelacja w sprawie otwarcia świetlicy wiejskiej w Kolonii Zamek na prośbę mieszkańców, wyrażaną listą z podpisami i złożoną na moje ręce jako Radnego ich reprezentującego.

A zatem jako Radny pomimo trzykrotnego składania interpelacji w/w sprawie nie mogę odmówić ponownego jej złożenia ze względu na prośbę swoich wyborców. Myślę, że moi wyborcy a także wyborcy Pana Burmistrza zasługują i mają takie prawo aby posiadać lokal do zgromadzeń i podejmowania decyzji odnośnie potrzeb swojej miejscowości. Mieszkańcy nie wyrażają zgody na proponowany przez Pana Przewodniczącego Rady i Pana Burmistrza lokal zastępczy w Gminnym Ośrodku Kultury w Modliborzycach ponieważ uważają, że powinni mieć w swojej miejscowości świetlicę. Chciałbym podkreślić, że każda najmniejsza społeczność powinna mieć miejsce w którym mogłaby się gromadzić i rozwiązywać swoje problemy a także mile spędzać wolne chwile swojego życia. W życiu nie tylko powinno liczyć się zamknięcie w swoim kręgu i zdobywanie pieniędzy ale również przyjacielskie kontakty w swojej miejscowości. Mam cichą nadzieję, że podpisy mieszkańców i moja interpelacja skruszą serce Pana Przewodniczącego i Pana Burmistrza do podjęcia pozytywnej decyzji”. Dziękuję. Interpelację złożył na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej i na ręce Burmistrza Modliborzyc.

Pan Piotr Rogoża - rozumiem, że Pan Radny oczekuje odpowiedzi na piśmie i taka będzie przedstawiona w stosownym czasie.

Pan Ryszard Fiut - oczywiście.

Pan Piotr Rogoża - ja już wielokrotnie Panu Radnemu mówiłem, ja nie jestem adresatem tej interpelacji, i kto odpowiada to Pan powinien wiedzieć zgodnie ze statutem. Proszę na przyszłość nie używać, bo ja również nie mam decyzji sprawczej co do tej świetlicy i to jest już Pana przekłamanie, ta interpretacja, że ja tu coś mogę. Dlatego w piśmie proszę tego nie używać. Ja odpowiadam w tym momencie za całą Radę.

Pan Ryszard Fiut - tak, bo Pan jako Przewodniczący, a nie „służący” powinien nas reprezentować i popierać jeżeli ktoś składa interpelacje.

Pan Piotr Rogoża - Panie Radny proszę jeszcze raz, jest Pan Radnym już ponad dwa lata. Proszę jeszcze raz przejrzeć statut i zobaczyć kompetencje Przewodniczącego, do czego służy stanowisko Przewodniczącego i wtedy możemy porozmawiać.
Proszę Radny Machulak.

Pan Władysław Machulak - Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo.

„Interpelacja w sprawie ustawienia lustra drogowego. Zwracam się z prośbą o montaż lustra drogowego przy wyjeździe z ulicy - drogi gminnej przy blokach w Modliborzycach w ulicę Armii Krajowej, a tym samym drogę wojewódzką Nr 857. Od dłuższego czasu miejsce to, stwarza realne zagrożenie dla zdrowia i życia kierowców włączających się w ciąg komunikacyjny. Prawidłową widoczność tego co się dzieje na drodze głównej (zwłaszcza przy skręcie w lewo) ogranicza ogrodzenie prywatnej posesji i zakręt drogi. Trzeba też zaznaczyć, że ruch kołowy w tym miejscu jest bardzo intensywny, co w tym bardzo potęguje ogólne zagrożenie w bezpieczeństwie drogowym.

W mojej ocenie, antidotum na ową bolączkę, byłby montaż lustra drogowego, przy ogrodzeniu kościelnym, które uniemożliwiłoby kierowcom wyjeżdżającym z ulicy z pod bloków, dostrzeżenie realnego zagrożenia ze strony pojazdów uczestniczących w ruchu kołowym na drodze głównej, nadjeżdżających z lewej strony.

Na opisanym wyżej skrzyżowaniu coraz częściej dochodzi do niebezpiecznych zdarzeń drogowych i kolizji, gdzie to samochody jadące drogą główną zmuszone są często do gwałtownego hamowania, aby uniknąć zderzenia z pojazdami wyjeżdżającymi z drogi podporządkowanej.

Powyższe rozwiązanie wyeliminowałoby niebezpieczne zdarzenia drogowe i zagrożenie dla życia i zdrowia uczestników ruchu drogowego na tym skrzyżowaniu, dlatego też proszę o priorytetowe rozwiązanie niniejszego problemu”. Dziękuję.

Pan Piotr Rogoża – dziękuję bardzo, odpowiedź będzie pisemna, czy ustna ?. Przy punkcie „Odpowiedzi na interpelacje” Pana Burmistrza nie będzie, może jednak odpowiedź będzie pisemna. bo nie będzie możliwości udzielenia odpowiedzi ustnie.

Ad. pkt 6. Przedstawienie wniosków stałych Komisji Rady Miejskiej.

Pan Piotr Rogoża - proszę przewodniczących komisji o przedstawienie wniosków stałych komisji.

Przewodniczący stałych komisji nie zgłosili wniosków.

Pan Piotr Rogoża - skoro nie ma wniosków, przechodzimy do kolejnego punktu naszej sesji podjęcie uchwał, proszę Pana Burmistrza o przedstawienie projektów uchwał.

Ad. pkt 7. Podjęcie uchwał w sprawach:

Rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Modliborzyce za 2016 rok:

- a) Pan Witold Kowalik - Burmistrz Modliborzyc - przedstawił sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Modliborzyce za 2016 rok oraz informację o stanie mienia komunalnego.

Pan Piotr Rogoża - w imieniu własnym i radnych serdecznie gratuluję Panu Burmistrzowi udzielenia absolutorium, może przy takiej nietypowej cyfrze 13, ale to jest również pozytywne (13:1). Mam nadzieję, że nawet bukiet kwiatów był nie potrzebny bo i tak wszystko było wiadomo, że należy się to absolutorium. Dziękuję radnym za oddany głos, życzę, aby tak dalej układała się współpraca.

Pan Witold Kowalik - Burmistrz Modliborzyc, ja chciałbym podziękować wszystkim kierownikom jednostek organizacyjnych gminy, którzy ten budżet wspólnie przez cały rok pracowali i został zamknięty tak jak zostało to przedstawione w sprawozdaniu (dochody jak i wydatki). Dziękuję wszystkim radnym, którzy udzielili mi absolutorium, myślę że to powoduje żeby dalej jeszcze bardziej i prężniej pracować, bo mamy przed sobą jeszcze dużo rzeczy do zrobienia i trzeba ich realizować. Realizować programy na które możemy pozyskać środki zewnętrzne. Uczestniczyć w każdym naborze, bo jeżeli nie będziemy uczestniczyć to nigdy nie dostaniemy tych środków. Myślę, że ten rok 2017 też będzie owocny pod względem finansowym. Dziękuję i tej osobie, która uważa, że nie zasługuję na absolutorium. Myślę, że z czasem jakoś się określi, czy to było słuszne czy nie. Ja uważam, że to co zrobiłem, zrobiłem dobrze. Nie da się, żeby wszyscy byli zadowoleni z inwestycji. To co zawsze mówiłem, że w jednej kadencji robimy w tej części gminy, w innej kadencji robimy w drugiej części gminy, bo nie da się by co roku w każdej miejscowości zrobić. Jeżeli staramy się o środki zewnętrzne to te środki dostajemy na konkretne zadania i te konkretne zadania musimy realizować i dlatego może być różnica zdań, że u mnie nie jest zrobione, a gdzie indziej jest robione. Dopóki będą środki zewnętrzne tak trzeba robić. Jeszcze raz dziękuję za udzielenie absolutorium myślę, że będziemy dalej razem wspólnie współpracować dla dobra rozwoju naszej gminy. Proszę Państwa jak mnie już nie będzie na dzisiejszej sesji to uchwały przedstawi Pani Sekretarz albo Pani Skarbnik. Natomiast chciałbym, żeby w lipcu była sesja z tego względu, że przygotowujemy się do wypuszczenia obligacji i będziemy podejmować uchwały o wypuszczeniu obligacji. Także prosiłbym, aby ustalić termin sesji.

Pan Piotr Rogoża - Ogłaszam 10 minut przerwy. Już jest po przerwie, wznawiam obrady dzisiejszej sesji. Proszę przechodzimy do następnego punktu porządku obrad.

2) XXXV/197/2017 w sprawie nadania imienia Publicznej Szkole Podstawowej w Modliborzycach.

Pani Marzena Dolecka - Jocek - przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania imienia Publicznej Szkole Podstawowej w Modliborzycach wraz z uzasadnieniem. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Piotr Rogoża - dziękuję Pani Sekretarz. Proszę bardzo otwieram dyskusję. Widzę, że Pan Dyrektor pragnie zabrać głos. Proszę bardzo.

Pan Wiesław Dyjach - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo - społeczność szkolna dokonała demokratycznego wyboru w głosowaniu. Wygrał patron „Orzeł Biały” i chciałbym prosić szanownych Państwa o podjęcie tej uchwały, aby szkoła w Modliborzycach mogła nosić to dumne imię. Dziękuję.

Pan Piotr Rogoża - dziękuję Panu Dyrektorowi. Proszę bardzo czy ktoś z Państwa pragnie zabrać jeszcze głos? Ja tylko przypomnę że wniosek wpłynął 31 maja 2016 roku, zdaję sobie z tego sprawę, że to było w odwleczonym czasie, że ten termin jak ktoś powiedział był przeholowany troszeczkę, ale w między czasie 22 czerwca 2016 roku zebrała się komisja Zdrowia Oświaty i Kultury, gdzie właśnie był ten temat przerabiany

i tam było postanowione, że wstrzymujemy się z tym do września do rozpoczęcia roku szkolnego, gdzie będą dalej spotkania z rodzicami i ze społecznością szkolną i na tym spotkaniu z rodzicami uczestniczyliśmy z Panem Burmistrzem, no i tak to trwało, aż do finału. Jest finał, aby od 1 września 2017 roku już zgodnie funkcjonowało.

Pan Piotr Rogoża - czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań poddaję pod głosowanie. Kto jest „za” przyjęciem uchwały - 14 radnych, kto jest „przeciw” - 0 radnych, kto się „wstrzymał” - 0 radnych.

4) XXXV/198/2019 w sprawie ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej, sztandaru, pieczęci, łańcucha Burmistrza Modliborzyc oraz łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej w Modliborzycach

Pani Marzena Dolecka - Jocek - przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej, sztandaru, pieczęci, łańcucha Burmistrza Modliborzyc oraz łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej w Modliborzycach. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Piotr Rogoża - ja tylko dodam, że te prace nad insygniami trwały już kilka lat bo to jest żmudna praca. Heraldycy też musieli się wypowiedzieć. Wiem, że Batorz już ma ustanowione w zeszłym roku insygnia, w tym roku chyba gminy; Potok Wielki, Dzwola i Chrzanów przystępują podobnie jak i my. Proszę bardzo, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań poddaję pod głosowanie. Kto jest „za” przyjęciem uchwały - 14 radnych, kto jest „przeciw” - 0 radnych, kto się „wstrzymał” - 0 radnych.

Salę narad opuściła Radna Pani Elżbieta Kamińska.

5) XXXV/199/2017 w sprawie zmian w budżecie gminy w 2017 roku.

Pani Barbara Świątek – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w 2017 roku. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Piotr Rogoża - proszę bardzo, czy w tym temacie są jakieś pytania? Proszę Radny Wieleba.

Pan Mariusz Wieleba - Pani Skarbnik to zwiększenie o 6 000 zł, to na potrzeby urzędu, czy jakiejś jednostki?

Pani Barbara Świątek - jest to na szkołę w Wierzchowiskach.

Pan Piotr Rogoża - proszę bardzo czy są jakieś pytania? Jeżeli nie ma pytań poddaję pod głosowanie. Kto jest „za” przyjęciem uchwały - 13 radnych, kto jest „przeciw” - 0 radnych, kto się „wstrzymał” - 0 radnych.

6) XXXV/200/2017 w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej.

Pani Barbara Świątek - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Piotr Rogoża - czy są jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały ? Jeżeli nie ma pytań poddaję pod głosowanie. Kto jest „za” przyjęciem uchwały - 13 radnych, kto jest „przeciw” - 0 radnych, kto się „wstrzymał” - 0 radnych.

7) XXXV/201/2017 w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Modliborzyce.

Pani Marzena Dolecka - Jocek przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Modliborzyce. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Tylko dodam, że dosłownie w piątek dostaliśmy informację z urzędu wojewódzkiego że na renowacje nagrobku w Modliborzycach znajdującego się na cmentarzu dostaliśmy 30 000 zł i to już było wprowadzone w zmianach w budżecie, a teraz żebyśmy mogli to realizować to uchwała jest niezbędna do zawarcia porozumienia.

Pan Piotr Rogoża - czyli dodając będzie następny nagrobek kwatery żołnierskiej. Tutaj przy małej furtce będzie robiony. Proszę bardzo, czy są jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały ? Jeżeli nie ma pytań poddaję pod głosowanie. Kto jest „za” przyjęciem uchwały - 13 radnych, kto jest „przeciw” - 0 radnych, kto się „wstrzymał” - 0 radnych.

8) XXXV/202/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Janowskiemu.

Pani Marzena Dolecka – Jocek - przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Janowskiemu. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Piotr Rogoża - dziękuje Pani Sekretarz. Proszę bardzo czy są pytania do projektu? Proszę Radny Wieleba.

Pan Mariusz Wieleba - Szanowni Państwo nie wiem, czy dobrze zrozumiałem powyższą wypowiedź, a chciałem potwierdzenia od Pani Skarbnik, że te pieniądze w tej kwocie są w budżecie zaplanowane ?

Pani Barbara Świątek - tak, są w budżecie.

Pan Piotr Rogoża - a ja mam jeszcze prośbę do Panów Radnych Powiatowych dwóch plus jeden bo uważam, że Pan Dyrektor to również nasz Radny Powiatowy tak przynajmniej powinien reprezentować. Panowie weźcie, może akurat w przyszłym roku by się coś udało zrobić, żeby od kilometra pierwszego do skrzyżowania w Kolonii Zamek na Matthias, jest to najgorszy odcinek który został. Chyba to będzie od nas wszystkich taka prośba, bo chyba każdy najwięcej z tego odcinka drogi korzysta, a później już się rozjeżdżają, a to na Kolonię Zamek, ale największy ruch jest w tamtym kierunku.

Proszę bardzo - czy są jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały ? Jeżeli nie ma pytań poddaję pod głosowanie. Kto jest „za” przyjęciem uchwały - 13 radnych, kto jest „przeciw” - 0 radnych, kto się „wstrzymał” - 0 radnych.

Ad. pkt 8. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Pan Piotr Rogoża – zgodnie z życzeniem odpowiedzi na złożone interpelacje będą na piśmie w określonym terminie.

Ad. pkt 9. Zapytania i wolne wnioski radnych i gości zaproszonych.

Pan Piotr Rogoża - proszę Pana Sołtysa z Kolonii Wolica.

Pan Dariusz Szpyra - ja chciałem zapytać co do projektu na solary, czy jest jakiś ustalony dokładny termin montażu ? bo po prostu pytają się mieszkańcy, kiedy mniej więcej zacznie się montaż ? A druga sprawa to przydomowe oczyszczalnie, przybliżony termin realizacji ? Dziękuję.

Pan Piotr Rogoża - będzie kilka pytań to oddam mikrofon Pani Sekretarz niech się tłumaczy. Proszę Pani Sołtys.

Pani Danuta Kolasa - ja mam pytanie takie praktyczne, kiedy Pan Burmistrz ma zakładać ten łańcuch?

Pan Piotr Rogoża - hm.... jak Pani przyjdzie do Pana Burmistrza to powinien założyć łańcuch, żeby Panią uhonorować. Proszę o następne pytania. Proszę Radny Fiut.

Pan Ryszard Fiut - ja chciałem się dowiedzieć kiedy będą wykoszone pobocza bo to już jest koniec czerwca, kto dba o swoje posesje to jest zadbane. Ale są posesje gdzie nie jest wykoszone. Po drugie nie pasuje ubikacja w parku, gdyż jest wysoka temperatura, tam jest plac zabaw, tam jest pełno małych dzieci, a do tego dochodzą wakacje i unosi się fetor i trzeba to gdzieś przesunąć. To jest przy restauracji, miejsce publiczne. Każdy się skarży, że jest nieprzyjemny zapach ze względu na dzieci to powinno być gdzieś przesunięte.

Pan Piotr Rogoża - proszę Pani Sekretarz.

Pani Marzena Dolecka - Jocek - odnośnie montażu solarów i pieców obecnie myślę, że w tym tygodniu zostanie ogłoszony przetarg, jest to przetarg unijny dlatego te procedury są troszkę dłuższe i myślę, że pod koniec sierpnia, początek września będzie to realny termin kiedy to będziemy znali wykonawcę, który będzie nam montował i wtedy zostanie ustalony harmonogram montażu, ponieważ wykonawca nam przekaże ile grup zleci do naszej realizacji na terenie naszej gminy, jeżeli to będzie 5 czy 6 grup montażowych to pójdzie sprawnie tak jak zakładaliśmy w czerwcu przyszłego roku 670 kolektory słoneczne będą zamontowane. Odnośnie przydomowych oczyszczalni ścieków, realny termin myślę jest to wiosna przyszłego roku, ponieważ bardzo długo trwa procedura w Urzędzie Marszałkowskim w tej chwili sprawdzanie wniosków i jeszcze gmina nie podpisała umowy. Informacją że mamy przyznane pieniądze mieliśmy praktycznie w grudniu to są tzw. informacje wstępne, jeszcze Urząd Marszałkowski zmienił procedurę, żeby gminy nie wydawały pieniędzy na przyznanie wszystkich projektów, przygotowanie dokumentów skoro wiadomo, że i tak pieniędzy można nie dostać bo punkty określone są od razu z góry w rozporządzeniu, więc po sporządzeniu tej listy, wstępnej która dostaje pieniądze w tej chwili to wszystkie gminy uzupełniają obie niezbędne dokumenty i myślę może w sierpniu zostanie dopiero z gminą podpisana umowa o dofinansowanie ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Pan Burmistrz łańcuch będzie zakładał podczas ważnych uroczystości państwowych i samorządowych. Odnośnie wykoszenia poboczy będzie to zlecone i myślę,

nigdy nie było święto państwowe. Święto państwowe to jest takie, które ma czerwoną kartkę w kalendarzu i jest świętem państwowym to jest po pierwsze. Jest to uroczystość lokalna proszę Państwa. Po drugie jest organizowane zawsze przez Powiat, bo Powiat na siebie to wziął i oczywiście nic do tego władza obecna nie ma. Tak naprawdę dziwi mnie fakt, że zabiera się głos, a później nie jest się obecnym na tym. W obecnej sytuacji powiem już nie jako Radny, ale jako nauczyciel historii uczącej w swojej szkole i dowożący uczniów swojej szkoły, którzy biorą udział w uroczystościach zauważyłem przez te kilka lat, że najmniej na tych uroczystościach jest mieszkańców z Powiatu Janowskiego, nie zarzucam nikomu z Modliborzyc, tylko ogólnie z Powiatu Janowskiemu i do tego oczywiście brak jest nawet można powiedzieć władz lokalnych. Więc jakim wielkim absurdem jest, żeby podnosić święto do jakiejś uroczystości państwowej, a potem nie brać w nich udziału. A co więcej zauważyłem, że bardzo dużo przyjeżdża osób z poza naszego powiatu, a nawet z poza naszego województwa. Bardzo chętnie przyjeżdża młodzież z Powiatu Tomaszowskiego, Hrubieszowskiego, Stalowowolskiego czy powiatu Ryczewskiego, bardzo dużo jest osób, a nawet samych władz lokalnych powiatu, a nawet gmin. Więc chciałbym po prostu, żeby w przyszłości nie rozpowszechniać takich bzdurnych wypowiedzi i nieprawdziwych wiadomości dotyczących jakiś uroczystości organizowanych przez Powiat Janowski. Dziękuję bardzo.

Pan Piotr Rogoża - proszę Pani Sołtys.

Pani Danuta Kolasa - dziękuję. Ja mam pytanie do Pana Rządu jako Dyrektora GOK, czy Państwo zorganizujecie jakieś zajęcia dla młodzieży w GOK-u, jakieś imprezy? Dziękuję.

Pan Piotr Rogoża - proszę bardzo.

Pan Andrzej Rząd - tak, oczywiście odbywają się zajęcia nie są organizowane w trybie regularnym bo jest okres wakacyjny i my intensywnie pracujemy w roku szkolnym. Troszkę nasza praca jest zbliżona do szkół. W tej chwili nasza praca jest skupiona na przygotowaniu do udziału w Święcie Jagód w dniach 1 i 2 lipca 2017 roku. Szczerze mówiąc wielkiego zainteresowania nie ma. Większość festiwali i przeglądów odbywa się w roku szkolnym. My jesteśmy otwarci i czekamy na propozycje. Zapraszam.

Pan Piotr Rogoża - dziękuję bardzo, czy są jeszcze pytania? Proszę Panie Dyrektorze.

Pan Wiesław Dyjach - chciałbym jeszcze raz serdecznie wszystkim Radnym podziękować za podjęcie uchwały i wspomnieć też, że został powołany komitet do zakupu sztandaru, o możliwość zakupu cegiełki. Sztandar został już zamówiony w Lublinie. Robi go ta sama Pani, która robi sztandar także dla gminy Modliborzyce więc o jakość nie musimy się obawiać, a jako członek Zarządu Powiatu Janowskiego powiem szczerze, że mieszkańców innych gmin serce ściska na ilość inwestycji prowadzonych przez gminę Modliborzyce w porównaniu np. ilością inwestycji z gminą Dzwola. Teraz jest bardzo dużo inwestycji z powiatem Janowskim czego Państwu serdecznie gratuluje.

Pani Danuta Kolasa – a ile ten sztandar ma kosztować ?

Pan Wiesław Dyjach – myślę, że z drzewcem około 6 tyś. zł. Cegiełki można nabyć w szkole.

Pan Piotr Rogoża - no właśnie ja tylko wspomnę, że Pan Dyrektor zabrał pracę tym dwóm Paniom bo miały powiedzieć o możliwości zakupu cegiełek, ale czekałem i bardzo dobrze, że Pan Dyrektor wspomniał, bo te Panie po to tu przyszły, by zaproponować możliwość kupna cegiełki na zakup na sztandar szkoły. Dziękuję również Panu Dyrektorowi za docenienie naszego samorządu jeżeli chodzi o inwestycje, rzeczywiście ludzie obcy doceniają to, ludzie przejeżdżający już nie wspomnę, jak ostatnia kontrola w GOPS, Pani kierownik ? jak te Panie kontrolujące odebrały w ogóle Modliborzycę i Ośrodek oraz wygląd Modliborzycy.

Pani Bożena Skowrońska - ale proszę powiedzieć pozytywnie czy negatywnie ?

Pan Piotr Rogoża - bardzo pozytywnie, ale nie będę chwalił, ale rzeczywiście bardzo pozytywnie. Pani księgowa GOPS głównie zajmowała się tą kontrolą, ona uczestniczyła ciągle i te panie kontrolerki były pod wrażeniem. Chwały, że Ośrodek jest na pierwszym miejscu w Województwie jeżeli chodzi o załatwianie interesantów przez Ośrodek jak również bardzo piękny wygląd Modliborzycy. Jedyne budynki mówiły, który nie pasuje do tego otoczenia to Posterunek Policji i rzucało się w oczy i to psuje ten cały wygląd Modliborzycy. Proszę Pani Dyrektor.

Pani Teresa Szostek - Panie Przewodniczący to nie tylko chodzi o Modliborzycę, ale myślę, że kontrola która była w naszej szkole, też Pani kontrolująca z Lublina przeszła się po naszej szkole i powiedziała, że zazdrości takiego budynku ponieważ w Lublinie w większości nie ma takich warunków i takich elewacji plus w środku, to świadczy o tym jak gmina dba o budynki i wizerunek, ja zawsze podkreślam, że my jesteśmy zawsze naprawdę bardzo dobrze traktowani, bo z oświatą różnie jest teraz. A my jesteśmy szczęśliwi, że mamy takiego Burmistrza. Ja mam jeszcze taką prośbę do Pani Sekretarz, bo nie ma Pana Burmistrza, ponieważ w Wierchowiskach bliżej Ośrodka jak skręca się do szkoły przy drodze jest parking i bardzo dobrze bo wreszcie powiem skończy się bo przy szkole ten parking jest malutki. Ja kiedyś już rozmawiałam i mówiłam, żeby coś z tym zrobić żeby niepowołane osoby, nawet i rodzice mogli gdzieś zaparkować i żeby nie wjeżdżali na ten parking przy szkole, ponieważ większość nauczycieli jest przejezdnych i stawiają sobie samochody. Przyjeżdżający rodzice jadą jeden za drugim i jest wtedy sznur samochodów, ale zdarzają się też kolizje. Teraz jest dobrze, że jest ten parking i tu jest prośba żeby wstawić na nim zakaz wjazdu i żeby był tylko dla pracowników i oczywiście mieszkańców, którzy mieszkają w domu nauczyciela, a osoby które przyjeżdżają, żeby sobie parkowali na parkingu ponieważ chodzi o troskę i bezpieczeństwo dla naszych uczniów.

Pan Piotr Rogoża - dziękuję bardzo. Czy są jeszcze pytania? Proszę Pani Sołtys.

Pani Danuta Kolasa - chciałabym się zapytać o tym Świącie Jagód 1-2 lipca 2017 roku, gdzie, co ma być ? bo ja nie mam internetu.

Pan Piotr Rogoża - proszę o ciszę.

Pan Andrzej Rząd - plakat jest dostępny na stronie Urzędu Miejskiego. Nie ja ustalam programu tylko firma, która realizuje tę imprezę dla Urzędu Miejskiego.

Pan Piotr Rogoża - proszę bardzo, czy są jeszcze jakieś pytania? Proszę bardzo Panie Sołtysie.

Pan Dariusz Szpyra - zbliżają się zniwa i czy można by było puścić równiarkę na drogę od Folwarku w kierunku Janowa, żeby wyrównać tę drogę. A druga sprawa to od krzyżowania koło Pana Czarnego do Folwarku na drodze są takie dwa miejsca, że na całej drodze stoi woda i trzeba uzupełnić to, najlepiej to widać po deszczu. Może podjechać, zobaczyć i uzupełnić bo za dwa miesiące nie będzie można przejechać.

Pan Piotr Rogoża - dobrze Pani Sekretarz przyjęła do wiadomości.

Pani Marzena Dolecka- Jocek - za dwa tygodnie równiarka powinna ruszyć w teren.

Pan Piotr Rogoża - jeśli chodzi o najbliższą sesję myśleliśmy, że lipiec będzie wolny ale niestety, jeśli będzie trzeba to tradycyjnie chciałbym w ostatni wtorek miesiąca. Czyli powiedzmy jak coś już będzie wiadomo to albo 25 lipca 2017 roku albo 1 sierpnia 2017 roku, tutaj zobaczymy kiedy urząd będzie miał dokumenty i czy będziemy mogli podjąć uchwałę. No, ale zobaczymy bo zazwyczaj lipiec był wolny i nie odbywały się sesje, ale jeśli będzie potrzeba zrobienia przyjęcia jednego czy dwóch projektów uchwał nie więcej to być może zbierzemy się sami jako Radni, ale zobaczymy.

Przedstawił wniosek skierowany do Burmistrza i wszystkich Radnych od Aleksandra Jarzynka o przeprowadzenie wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania Pana Artura Serwatka zam. Wierzchowiska Pierwsze w celu ustalenia, czy to mieszkanie wymaga remontu. Oczywiście Urząd odpowiada, Rada nie jest stroną, mam nadzieję, że GOPS przeprowadzi ten wywiad. Jak będzie trzeba remontować, nie mam pojęcia kto się tym zajmie? Proszę Pani kierownik.

Pani Bożena Skowrońska - chciałabym tutaj tę sprawę wyjaśnić. Jako Ośrodek Pomocy Społecznej nie możemy przeprowadzić tego wywiadu, klient tutaj żąda jako pełnomocnik przeprowadzić wywiadu środowiskowego. Nie możemy na zlecenie każdej osoby wykonać takiego wywiadu to po pierwsza rzecz, druga rzecz jest taka, że ustawa pozwala nam jedynie przeprowadzić wywiad ze stroną, a stroną jak rozumiem, że jest Pan Artur, który jest w tym momencie w areszcie. Według przepisów możemy, mamy obowiązek przeprowadzić wywiad środowiskowy ze stroną w jego miejscu zamieszkania, ale nie w zakładzie karnym więc nasza odpowiedź jest już przygotowana informująca o przepisach bo też nie możemy osobie postronnej jakby planu naszej to napisaliśmy, że nie możemy tego zrobić jak wróci zrobimy. I od razu zrobiliśmy rozpoznanie w terenie bo ma gdzie mieszkać natomiast absolutnie nie mamy kompetencji, ani wykształceniowych jako kwalifikacje, ani kompetencji nad podstawą, żeby dokonywać przeglądu czy oceny technicznej budynku.

Pan Piotr Rogoża - a ja przeczytałem ze względu na to, że było kierowane do Rady i wszystkich Radnych i musiałem przeczytać. Proszę zatem, czy są jakieś jeszcze pytania?

Ad. pkt 10. Zamknięcie sesji.

Pan Piotr Rogoża - czy są jeszcze jakieś pytania? Skoro nie ma więcej pytań, W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam obrady XXXIV sesji Rady Miejskiej. Serdecznie dziękuję wszystkim za przybycie i udział w sesji.

Protokołowała

Irena Błojda

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej


Piotr Rogoża